
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 33263       Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2016

HOSPITAL REGIONAL 
DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 076/2016
NOME: José Adelermo Carvalho Rodrigues
C.P. F: 33118639253
MATRICULA: 57206620/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Realizar transporte de paciente  via ambulância do 
H.R.Cametá  para o Hospital Santa Casa de Misericórdia.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 30/11 à 01/12/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 1/5 (Uma e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e DoisReais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC

Protocolo: 125893

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 021/2016-DIR-RH/HRS 
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016.      
CONSIDERANDO a PORTARIA CONJUNTA Nº 1689, de 21 de 
novembro de 2016, Art.135 que estabelece os procedimentos 
e as normas a serem adotados pelos órgãos e entidades 
da administração pública estadual direta e indireta, para o 
encerramento anual da execução orçamentária, financeira, 
contábil e patrimonial do exercício financeiro de 2016, e dá 
outras providências correlatas.
RESOLVE NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para 
compor a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS INSERVÍVEIS 
IRRECUPERÁVEIS do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA.
Rita Maria Silva Oliveira (Suplente) Matricula 109843-1
Paulo Nascimento Barroso (Membro) Matricula 5913126-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 01 de dezembro de 2016.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 126265

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA INTERNA Nº 020/2016-DIR-RH/HRS, DE 
01/12/2016

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016.
RESOLVE
I- Tornar sem efeito a Portaria Interna nº 004/2014-RH/HRS, de 
25/08/2014.
II-DESIGNAR o servidor PAULO NASCIMENTO BARROSO, Agente 
de Portaria, Matricula funcional nº 5913126/1, para responder 
pelo Patrimônio do Hospital Regional de Salinópolis, a contar de 
01/12/2016.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 01 de dezembro de 2016.
VELDECIR LUTZ
Diretor do HRS

Protocolo: 126260

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2016-HRS
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº 008/2016 
– HRS
PARTES: Hospital Regional de Salinópolis – HRS/SESPA, CNPJ 
n° 05.054.929/0001-17 e a empresa LIMA E LIMA COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 20.214.846/0001-31.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, por 
parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL 
DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, para 

suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do setor 
de Almoxarifado do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.566,00 (Dez mil e quinhentos e 
sessenta e seis reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030212978288
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P.I. 2080008288C/HRS
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 01/12/2016 A 
01/12/2017
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2016
VALDECIR LUTZ
DIRETOR
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 126252

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ANÁLISE DA IMPUGNAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

Número: n.º 010/2016.
OBJETO: Conservação da rodovia PA-433, trecho: BR-163 / 
Jabuti, extensão de 36,00 km, na Região de Integração Baixo 
Amazonas, sob jurisdição do 3º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes, através da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica pelo presente, aos 
interessados, que está à disposição dos mesmos, na sala da 
citada Comissão, cópias da análise procedida na Impugnação 
formulada ao Edital de Licitação em referência, pela empresa 
PLASTIFLEX EMPREENDIMENTOS DA AMAZÔNIA LTDA.
Belém, 01 de dezembro de 2016.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 126215
ANÁLISE DA IMPUGNAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
Número: n.º 009/2016.
OBJETO: Conservação da rodovia PA-257, trecho: Bom Jesus 
(km 148) / Aninduba (km 170,40), com extensão de 22,40 km, 
na Região de Integração Baixo Amazonas, sob jurisdição do 3º 
Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes, através da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica pelo presente, aos 
interessados, que está à disposição dos mesmos, na sala da 
citada Comissão, cópias da análise procedida na Impugnação 
formulada ao Edital de Licitação em referência, pela empresa 
PLASTIFLEX EMPREENDIMENTOS DA AMAZÔNIA LTDA.
Belém, 01 de dezembro de 2016.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 126212

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 041/2016.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará - ARCON-PA –FRANCISCO NASCIMENTO NOBRE 
– M.E.
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter 
excepcional e a título precário, a linha CASTANHAL – INHANGAPI, 
tipo interurbana (não admite passageiro em pé), Código 036055, 
do Serviço Convencional de Transporte Rodoviário Intermunicipal 
de Passageiro.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30.12.1999, e 
o artigo 71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº 001/2000, de 
12.01.2000, que disciplina a operação do Serviço Convencional 
de Transporte Rodoviário Intermunicipal de passageiros do 
Estado do Pará.
Valor da tarifa: R$ 4,41(quatro reais e quarenta e um centavos) 
com base no coeficiente tarifário em vigor, nos termos da 
legislação pertinentes.
Foro: Belém-PA 25/Novembro/2016.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES/Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 126104

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 
PORTARIA Nº 266 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016
 
 
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
 
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/462190;
 
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora DULCIMAR DE 
MELO E SILVA, matrícula 22705/1, ocupante do cargo de 
Engenheira Agrônoma, no período de 12/12/2016 a 10/01/2017  
correspondente ao triênio 1992 a 1995.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 126030

PORTARIA Nº 264 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
 
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/347591;
 
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor RODOLFO EUGÊNIO 
FONSECA NUNES, matrícula 15393/1, ocupante do cargo de 
Médico Veterinário, no período de 05/12/2016 a 02/02/2017,  
correspondente ao triênio 2002 a 2005, de 03/02/2017 a 
03/04/2017, correspondente ao triênio 2005 a 2008, de 
04/04/2017 a 03/05/2017, correspondente ao triênio 2008 a 
2011.
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.
 

Protocolo: 126039
PORTARIA Nº 267 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/462028;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor THIAGO NEVES CRUZ, 
matrícula 57216522/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Pesca e Aquicultura, no período de 02/01/2017 a 31/01/2017 
e 03/07/2017 a 01/08/2017 correspondente ao triênio 2012 a 
2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 126053

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 269 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Oficial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
 CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e 
demais normativas legais aplicáveis à espécie;
 CONSIDERANDO o Processo nº 2016/271621;
 R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR, a contar de 19/09/2016, o servidor JORGE 
LUIS COELHO MAGALHÃES, matricula nº 22764/1, ocupante 
do cargo de Engenheiro Agrônomo, para acompanhar e fiscalizar 
o Contrato nº 105/2016 - EBRAPI AGRONEGÓCIOS LTDA.


